



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

Reforma Da Escola Municipal São Sebastião

Data Base: JUNHO/2021 - DESONERADO

BDI : 25,59%

* Declaro o atendimento dos Encargos Sociais conforme estabelecido no SINAPI para a Bahia. **LOTE 05**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,60	369,86	1.331,50
12625/ORSE	1.2	RETELHAMENTO EM COBERTURA COM TELHA CERAMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR.	M2	139,39	10,01	1.395,29
92542	1.3	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	15,00	133,61	2.004,15
94201	1.4	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	22,00	52,93	1.164,46
90844	1.5	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID.	2,00	1.350,13	2.700,26
94228	1.6	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	UNID.	9,00	114,95	1.034,55
86942	1.7	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID.	1,00	273,93	273,93
					Total do Item	9.630,21
	2.0	PINTURA				
88489	2.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M2	633,60	14,07	8.914,75
					Total do item	8.914,75
	3.0	LIMPEZA FINAL				
99811	3.1	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO.	M2	139,39	3,26	454,41
					Total do Item	454,41
					TOTAL DO SERVIÇO	18.999,37

Ednaldo dos Santos Azevedo

Eng. Civil CREA 26720/D